
I. Základní údaje o škole

Název školy Základní škola Karla staršího ze Žerotína Bludov
Adresa školy Nová Dědina 368, 789 61 Bludov
IČO 63696487
Bankovní spojení 220003510/0300, 220003590/0300- ŠJ
DIČ CZ63696487
Telefon/fax 583 238 243 – základní škola, 583 238 234 – školní jídelna

581 114 621 - přímá linka ředitelna
Datová schránka vsxpedv
E-mail zsbludov@zsbludov.cz
Adresa internetové stránky www.zsbludov.cz
Právní forma příspěvková organizace
Zápis do rejstříku škol 1.1.2005
Zařazení do sítě škol 19.3.1996
Název zřizovatele Obec Bludov, Jana Žižky 195, Bludov 789 61, IČO: 00302368
Resortní identifikátor 600148301
Vedoucí pracovníci Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková 

krivohlavkova@zsbludov.cz
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Dana Králová 
kralova@zsbludov.cz

Součásti školy Identifikace  zařízení Kapacita
Základní škola 102680086 750
Školní družina 120300371 140 
Školní jídelna 102980934 700
Školní klub 181004364 200 

Školská rada

Obec  Bludov  od 1.9.2006  zřizuje  Školskou   radu,  která  se schází  dvakrát  ročně.
Volební období současné školské rady je od 1.9.2015 do 31.8.2018.

Zástupci obce:
Mgr. Vladimír Vlček, Doc. PhDr. Stanislav Balík Ph.D., Bc. Marie  Konečná 
(místopředsedkyně)

Zástupci rodičů:
Soňa Baslerová, Eva Sadilová, Zdeňka Musílková

Zástupci pedagogů:
Mgr. Dana Králová, Mgr. Martina Hrdinová, Mgr. Irena Dokoupilová (předsedkyně)

1



Charakteristika školy

Základní  škola  Karla  staršího  ze Žerotína  Bludov  je  plně  organizovanou  školou
zřizovanou obcí Bludov. Ve školním roce 2016/2017 pracovalo ve škole 16 tříd. Na prvním
stupni byly v každém ročníku dvě třídy (10 tříd), šestá a sedmá třída byla samostatně a v 8. a
v 9.  ročníku se vyučovalo  ve dvou třídách (6 tříd).  Součástí  školy je školní  družina,  kde
pracovala  čtyři oddělení a školní klub, který zastřešoval řadu kroužků.

Základní škola má k dispozici tři budovy. Žáci 1. - 3. ročníku a družina jsou umístěny
v původní školní budově z roku 1908. V této budově je k dispozici učebna cizích jazyků s
interaktivní tabulí (v odpoledních hodinách využívaná školní družinou) a počítači pro žáky,
školní cvičná kuchyňka využívaná také k výuce hudební výchovy a  šest kmenových učeben
je vybaveno interaktivní  tabulí.  V přístavbě je umístěno ředitelství  školy,  školní kuchyň a 
jídelna,  dvě  tělocvičny,  posilovna  a keramická  dílna.  V budově  U2  pracují  žáci  druhého
stupně a žáci 4. a 5. třídy.   Kromě kmenových tříd jsou zde k dispozici  odborné učebny:
fyzikálně-chemická  s  interaktivní  tabulí,  přírodopisná  s  interaktivní  tabulí,  cizích  jazyků,
velká  počítačová  učebna  (25  počítačů  a  dataprojektor),  malá  počítačová  učebna  (15
notebooků a interaktivní tabule). Mezi budovami se rozkládá  školní zahrada s prolézačkami,
skluzavkou, pískovištěm, altánem a stolem na stolní tenis. Žáci mají bez omezení  k dispozici
multifunkční sportovní areál.

Celkový  počet  žáků  k  1.9.2016  byl  332  žáků.  Do školy  docházely  kromě  dětí
z Bludova také děti z Bohutína (21), Chromče (15), Vyšehoří (30), Šumperka (5), Klášterce
(2)  a po jednom  žáku  z  Písařova,  Bruntálu,  Sobotína,  Zborovic,  Olšan  a   Sudkova.
Dojíždějící žáci tvořili  24 % z celkového počtu žáků.

Vyučování probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.
Žáci 6. a 8. a 9. ročníku měli možnost vybrat si volitelný předmět (sportovní hry, ekologie,
domácí  nauky ). Žáci měli  také možnost  docházet do nepovinného předmětu náboženství,
který  je  určený  všem žákům bez  rozdílu  věku.  K rozvoji  žáků  a  naplnění  volného  času
přispívala i nabídka 18 zájmových útvarů organizovaných školní družinou (2) nebo školním
klubem (16).

Vzdělávání a výchova

Žáci  se  během  školního  roku  účastní  exkurzí,  přednášek  a dalších  aktivit..  Škola
využívala  nabídek především  Vily  Doris,  Vlastivědného  muzea  v Šumperku,  Policie  ČR,
hasičů, Úřadu práce, PPP, SPC a dalších organizací, které průběžně nabízely škole vzdělávací
programy,  intervenční  programy,  přednášky  a  další  aktivity.  Žáci  navštívili  akce  pod
záštitou Městské  knihovny  v Šumperku  a Místní  knihovny  v Bludově,  která  je  dětem
k dispozici  i během dopoledního vyučování.  Do výuky byly  zařazeny návštěvy filmových
a divadelních představení  v Šumperku a předvánoční  výchovný koncert.  Během roku jsme
využili  preventivní  programy  Hasičského  záchranného  sboru  ze  Šumperka,  sboru
dobrovolných hasičů v Bludově, Policie ČR a Civilní obrany Šumperk, Poradny pro ženy a
dívky. 

Škola  je  dlouhodobě  zapojena  v ekologických   projektech  „M.R.K.E.V“
a Recyklohraní.   Během  školního  roku  se děti  zúčastňovaly  ekologických  programů
organizovaných Ekoklubem  pod střediskem ekologické výchovy Vily Doris.  Žáci 4. ročníku
se každoročně zapojují  do komplexního ekologického programu Vily Doris.

2



Žáci  školy  se  zúčastnili  přírodovědně  zaměřených  soutěží   (Přírodovědný  Klokan,
soutěž Zelená stezka, Soutěž zahrádkářů). 

Děti  také  reprezentovaly  školu  ve  vědomostních  soutěžích  jazykových,
matematických, přírodovědných a soutěžích výtvarných, recitačních a pěveckých. 

Škola je dlouhodobě zapojena do projektu „Školní mléko“,  „Zdravé zuby“ a „Ovoce
do škol“.  Žáci   1.  stupně  se  tak  seznámili  se  správnou  zubní  hygienou  vedenou   zubní
lékařkou. 

Pod  záštitou  Spolku  pro  rodiče  a  přátele  základní  školy  probíhal  tradiční  sběr
pomerančové  a  citronové  kůry,  papíru  a  vršků  od  plastových  lahví.  .  Výtěžek  z jarního
a podzimního sběru  papíru (24 140 kg papíru, 48 052 Kč) byl použitý na úhradu nákladů
vzdělávání adoptované indické dívky – Shameery, část byla zaslána na hnutí Stonožka, dále
byly  zakoupeny výtvarné  potřeby pro žáky celé  školy na další  školní  rok,  byly  uhrazeny
některé  přednášky  a  drobné  odměny  pro  děti.  Finanční  prostředky  získané  za  sběr
pomerančové (246 kg, 2949 Kč) a citronové kůry (5 kg, 257 Kč) byly použity  na zakoupení
sportovních potřeb (klouzáky na sáňkování, molitanové míče a míčky na florbal). Ve škole
průběžně probíhá sběr vršků od plastových lahví, které byly předány rodičům postiženého
chlapce Ve škole proběhla také sbírka kabelek pro Kabelkový veletrh a výtěžek putoval na
konto Klubu nemocných cystickou fibrózou.  Žáci se zapojili také do soutěže  "Věda, která
léčí", jejíž výtěžek je určen na podporu výzkumu léčby Crohnovy choroby u dětí.

Ke správnému vývoji dětí patří také zařazování sportovní aktivit. Žáci 2. a 3. ročníku
absolvovali  plavecký  kurz  v Zábřehu  na  Moravě.  Během roku  se  děti  zúčastňovaly  řady
sportovních aktivit  a soutěží:  atletika,  turnaje ve vybíjené,  kopané, florbale,   minikopané a
badmintonu.   Proběhly dva sportovní  dny,  ve kterých si  děti  mohly vybrat  aktivitu  podle
vlastního  zájmu  (lyžování  běžecké  nebo  sjezdové,  sáňkování,  zimní  nebo  letní  turistika,
plavání,  cyklistika).  Žáci  5.  ročníku  se  zúčastnili  týdenního  ekologicky  zaměřeného
ozdravného pobytu  v Kunčicích.  Žáci  6.  ročníku absolvovali  čtyřdenní  cyklistický kurz v
táboře Černý Potok ve Velké Kraši. Žáci 1. stupně se užili třídenní lyžařský kurz v Koutech
nad Desnou ve skiparku U Kareše. 

Do výuky je také zařazena dopravní výchova, děti 4. ročníku si ověřily svoje znalosti
dopravních předpisů  na dopravním hřišti v Zábřehu.

Materiální zabezpečení (větší položky)

 Cvičná školní kuchyňka byla vybavena novou kuchyňskou linkou a jídelními stoly se
židlemi. 

Z finančních prostředků ministerstva školství byly doplněny učební pomůcky: kytara,
gymnastický  koberec,  gymnastický  klín.  Další  dvě  kmenové  třídy  byly  vybaveny
dataprojektory a obnovila se část  počítačů.  Do posilovny se zakoupil  boxovací pytel  a do
školní družiny vzdušný hokej a stavebnice X-Geo.   

Průběžně jsou zajišťovány také provozní potřeby – dovybavování a opravy ve školní
jídelně a  provozu.  Ve školní  kuchyni  byl  nahrazen nevyhovující  konvektomat  doplněný o
změkčovač vody a nerezový vozík. 

U staré budovy byly nahrazeny poškozené protipožární dveře novými. Vstupy do obou
budov byly upraveny na vstupy pomocí elektronických čipů.

3



Školní jídelna

Žáci měli možnost odebírat ve školní jídelně dopolední svačiny a obědy. 
V rámci  doplňkové   činnosti  škola  nabízí  stravování  žákům,  dětem  MŠ  Bludov,

obyvatelům i organizacím v obci. 

Organizace školy

Třída Celkem žáků Z toho chlapců Z toho dívek Třídní učitelé

I.A 22 11 11 Jarmila Březinová

I.B 23 11 12 Irena Dokoupilová

II.A 24 10 14 Iveta Šejnohová

II.B 22 12 10 Lucie Hédlová

III.A 17 8 9 Blanka Pavelková

III.B 18 10 8 Hana Kohoutová

IV.A 17 7 10 Marta Banková

IV.B 22 8 14 Eva Macková

V.A 19 10 9 Martina Hrdinová

V.B 18 10 8 Kateřina Verebelyová

VI. 29 15 14 Vladimíra Horáčková

VII. 31 14 17 Zuzana Gryžboňová 

VIII.A 17 11 6 Zdena Krylová *

VIII.B 17 9 8 Martina Černá *

IX.A 18 7 11 Alena Bauerová

IX.B 18 7 11 Lumír Velčovský

Celkem 332 160 172

Komentář:
Výše  uvedená  tabulka  uvádí  počet  žáků  k 1.9.2016.  V průběhu  školního  roku  ukončily
docházku 2 žákyně, 1 žákyně  na školu nastoupila.

Netřídní učitelé: Ilona Křivohlávková, Dana Králová, Alena Bauerová, Martina Kociánová
(třídní  učitelka od 3.1.2017 – převzala  třídnictví  za Martinu Černou),  Vojtěch Kočí,  Hana
Žáková  (od  3.1.2017  –  zástup  za  Martinu  Černou),  Petra  Novotná,  Veronika  Hrochová
Špičková  (od  22.5.2017  -  zástup  za  Zdenu  Krylovou,  částečný  úvazek),  Květoslava
Procházková (od 15.5.2017 – zástup za Zdenu Krylovou, částečný úvazek, třídní učitelka)
Asistentky pedagoga: Luďka Vénosová, Milena Váňová

4



Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub

Do školní družiny docházelo 116 dětí, které byly rozděleny do čtyř oddělení. Provoz
školní družiny byl na základě požadavku rodičů upraven a to od 6:00 do 7:20 a od 11:20 do
16:30  hodin.  Děti,  kromě  pravidelné  docházky,  mohly  družinu  navštěvovat  v  době  před
vyučováním dle potřeby. O hlavních prázdninách měly děti možnost zúčastnit se týdenního
příměstského tábora „Křížem krážem naším krajem“, celkem se zapojilo 33 dětí.

Pravidelně přihlášení účastníci školní družiny hradí příspěvek na provoz ve výši 60 Kč
a žáci přihlášení pouze do školního klubu 30 Kč měsíčně. V rámci dodržování pitného režimu
měly děti možnost za příplatek 10 Kč využívat připravené nápoje ve školní kuchyňce.

Do školního klubu bylo přihlášeno 85 dětí.

Zájmové útvary organizované školní družinou

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Tvořivá dílna 13 1. - 3. 1 Zuzana Měrková
Pohybové hry 23 1. - 3. 1 Soňa Nikolovová

Komentář:
Děti jednotlivých oddělení končí v různou dobu. Některé děti odcházejí domů a oddělení se
proto slučují do tří a posléze do dvou oddělení. 
Děti,  které  pravidelně  navštěvují  školní  družinu a přispívají  na její  provoz,  mají  docházku
do kroužků zdarma. 

Zájmové útvary organizované školním klubem

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Hrátky s angličtinou 1 15 1. 1 Blanka Pavelková
Hrátky s angličtinou 2 12 2. 1 Blanka Pavelková
Keramika 1 (2 skupiny se střídají) 23 1. - 3. 2 Vladimíra Horáčková
Keramika 2 14 2.- 7. 2 Vladimíra Horáčková
Keramika 3 17 2. - 7. 2 Vladimíra Horáčková
Moderní gymnastika 23 1. - 3. 1 Irena Dokoupilová
Florbal 1 - mini 22 1. - 3. 1 Lucie Hédlová
Florbal 2 - super 17 2. - 5. 1 Lucie Hédlová
Florbal 3 - pokročilí 21 1. - 5. 1 Lucie Hédlová
Florbal 17 6. - 9. 1 Lumír Velčovský
Aerobik 15 2. - 5. 1 Marta Banková
Přírodovědný 22 1.- 5. 1 Iveta Šejnohová
Hudebně-dramatický 17 5. - 9. 1 Zdena Krylová, Zuzana Krausová
Sportovní gymnastika 16 1. - 2. 1 Jarmila Březinová
Badminton 12 3. - 6. 1 Martina Kociánová
Badminton 16 4. - 8. 1 Jiří Dittrich

5



Komentář:
Děti přihlášené do školní družiny nebo školního klubu mohou docházet do libovolného počtu
zájmových útvarů organizovaných školním klubem nebo školní  družinou.  Počty účastníků
jsou uvedeny k 30.9.2016.

Školní jídelna

Počty zapsaných strávníků
děti

3-6 let
děti

7-10 let
děti

11-14
let

děti
15

a více
let

dětí
a žáků
celkem

vlastní
prac.

prac.
jiných
škol

cizí
strávníci

strávníků
celkem

86 143 98 26 353 34 0 71 458

Komentář:
Školní jídelna také připravovala v rámci doplňkové činnosti 26 dopoledních svačin pro žáky
školy a  91 obědů/doplňkových jídel odváží pro děti místní MŠ. Školní jídelna připravuje dle
potřeby také  obědy pro  účastníky  vzdělávacích  programů  v  Pradědově  dětském muzeu  a
sportovní kurzy. 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

Integrovaní žáci celkem 36
Žáci mimořádně nadaní 0
Žáci se závažnými vadami řeči 2
Žáci s mentálním postižením 0
Žáci se závažnými poruchami učení 30
Žáci se závažnými poruchami chování 4

Komentář:
Výše  uvedená  tabulka  uvádí  údaje  k 30.9.2016.  V průběhu  školního  roku  se vyšetřením
dalších dětí v poradenském zařízení počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  zvýšil
o  8  (1x podpůrné opatření 1.stupně, 5x podpůrné opatření 2. stupně a  2x podpůrné opatření
3. stupně). 
Tři žáci měli k dispozici asistentku pedagoga (20+15+12 hodin/týdně).
Žáci  se speciálními  vzdělávacími  potřebami  pracovali  podle  schválených  individuálních
vzdělávacích   plánů  a jednu  hodinu  týdně  probíhala  reedukace  (pedagogická  intervence)
(celkem  10  skupin).   Reedukaci  (pedagogickou  intervenci)  organizačně  zabezpečovala
výchovná poradkyně.

6



II. Přehled oborů vzdělávání

Obory vzdělání a formy vzdělávání

Kód oboru Popis oboru
Forma

vzdělávání

Délka
vzdělávání

v letech

Kapacita
oboru

Platí od-do

79-01-C/01 Základní škola denní 9 750 1.9.2007  neomezeně

Učební plán pro školní rok 2016/2017

Předmět Zkratka             Ročník
1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Povinné předměty           
Český jazyk Čj 9 10 8 8 8 5 4 4 5
Anglický jazyk Aj   3 3 3 4 3 3 3
Další cizí jazyk (německý, ruský) Nj/Rj 2 2 2
Matematika M 5 5 5 4 5 5 4 4 5
Informatika Inf   1  1 1 1
Prvouka Prv 2 2 3       
Přírodověda Př    1 2     
Vlastivěda Vl    2 2     
Chemie Ch        2 2
Fyzika F      1 2 2 2
Přírodopis Př      2 2 2 1
Zeměpis Z      2 2 2 1
Dějepis D      2 2 2 2
Výchova k občanství Vo      1 1 1 1
Výchova ke zdraví Vz       1 1
Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1
Praktické činnosti Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Volitelné předměty       1 0 1 0
Volitelné předměty           
Sportovní hry Sh      1 1 1
Domácí nauky Dn 1 1 1

Celková týdenní dotace  21 22 24 25 26 30 30 31 31

Komentář:
Ve všech ročnících  probíhala výuka podle  Školního vzdělávacího programu pro základní
vzdělávání. 

7



Nabídka  volitelných  předmětů:  ekologie,  sportovní  hry,  domácí  nauky,  etika;  na  základě
zájmu žáků byly otevřeny 3 skupiny sportovních her a 1 skupina domácích nauk. 

III.  Personální zabezpečení

Přehled  pedagogických pracovníků 

Složení pedagogického sboru je v současné době ovlivněno velkým počtem mladších
učitelek. Z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou ukončilo svoji činnost v průběhu roku 5
vyučujících. 

Jedna vyučující dokončila vzdělání pro výuku na 1. stupni (5. ročník), další vyučující
si doplňuje vzdělání pro výuku dalšího předmětu – anglického jazyka a jedna vychovatelka
dostudovala obor Pedagogické studium pro vychovatele. 

Ve škole  také  pracovali:  výchovná  poradkyně,  metodička  pro  prevenci  sociálně
patologických jevů a učitel – metodik ICT. 

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

Funkce Vyučuje

Základní škola

Mgr. Ilona Křivohlávková VŠ, M-Zt 1 ředitelka, ICT M, Inf
Mgr. Dana Králová VŠ, spec.ped. 1 zást. ředitelky, ŠVP Aj, M
Mgr. Jarmila Březinová* VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Irena Dokoupilová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Iveta Šejnohová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Marta Banková  VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Blanka Pavelková VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Alena Bauerová VŠ, Čj-Ov 1 učitelka Čj,Vo, D
Mgr. Vojtěch Kočí VŠ, Př-Z 1 učitel, ICT Př, Z, Pč, Sh, Inf
Mgr. Kateřina Verebelyová VŠ, spec.ped. 1 učitelka, MP 1.st., Hv, Aj, Nj
Mgr. Zdena Krylová* VŠ, M-Aj 1 učitelka M, Aj, Hv
Mgr. Vladimíra Horáčková VŠ, Čj-Vv 1 učitelka Čj, Vv, D, 1. st.
Mgr. Martina Hrdinová VŠ, Čj-Ov 1 učitelka, VP Čj - 1.st.,  D
Mgr. Martina Kociánová VŠ, Tv 1 učitelka Aj, Tv, 1. st., Sh
Mgr. Eva Macková VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.

Mgr. Lumír Velčovský VŠ, F-Zt 1 učitel F, Pč, Tv, Sh
Mgr. Lucie Hédlová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1. st.
Mgr. Petra Novotná VŠ, Př-Ch 1 učitelka Ch, Inf, 1. st., Rj
Mgr. Zuzana Gryžboňová VŠ, M-Př 1 učitelka M, 1. st., Př, Hv
Mgr. Martina Černá* VŠ, Čj-Vz 1 učitelka, MP Čj, Vo, Vz, Dn
Mgr. Hana Kohoutová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Ing. Milena Váňová VŠ, ped.min. 0,629 asistentka ped. 1.st.
Luďka Vénosová SŠ 0,714 asistentka ped. 1.st.

8



Mgr. Otto Sekanina VŠ - teologie dohoda učitel Náboženství
Celkem 22,34

Školní družina

Bc. Zuzana Měrková
VŠ, um.kov., 
vych.

1 vychovatelka ŠD 2

Soňa Nikolovová SŠ, vych. 1 vedoucí vych. ŠD 1
Alena Mikulová SŠ, gymn. 0,536 vychovatelka ŠD 3
Luďka Vénosová SŠ, vych. 0,223 vychovatelka ŠD 4
Celkem 2,76

Školní klub

Mgr. Martina Kociánová VŠ, Tv 0,036 vychovatelka Badminton
Mgr. Irena Dokoupilová VŠ, 1. stupeň 0,036 vychovatelka Moderní gymnastika
Mgr. Jarmila Březinová VŠ, 1. stupeň 0,036 vychovatelka Sportovní gymnastika

Mgr. Iveta Šejnohová VŠ, 1. stupeň 0,036 vychovatelka Přírodovědný

Mgr. Vladimíra Horáčková VŠ, Čj-Vv 0,214 vychovatelka Keramika 1-3

Mgr. Blanka Pavelková VŠ, 1. stupeň 0,072 vychovatelka Hrátky s angličtinou 1,2

Mgr. Zdena Krylová VŠ, M-Aj 0,027 vychovatelka Hudebně-dramatický

Mgr. Lumír Velčovský VŠ, F-Zt 0,036 vychovatel Florbal 

Mgr. Zuzana Krausová VŠ, M-Př 0,027 vychovatelka Hudebně-dramatický

Mgr. Marta Banková VŠ, 1. stupeň 0,036 vychovatelka Aerobik

Mgr. Lucie Hédlová VŠ, 1. stupeň 0,107 vychovatelka Florbal 1-3

Jiří Dittrich SOŠ 0,036 vychovatel Badminton 

Celkem 0,7

Komentář:
Martina Černá –  MD, od 3.1.2017 zástup Mgr. Hana Žáková
Zdena Krylová – MD, od 15.5.2017 zástup Mgr. Květoslava Procházková (M), od 22.5.2017
zástup Mgr. Veronika Hrochová Špičková (Aj).
Jarmila Březinová – nemoc, zástup od 2.6.2017 Martina Nečasová
V době nemoci vychovatelek ve školní družině zastupovala paní Jindřiška Krejčí.
ŠVP – koordinátor školního vzdělávacího programu
EVVO – metodik environmentální výchovy
MP – metodik prevence sociálně patologických jevů
VP – výchovný poradce
ICT- učitel - metodik ICT

9



Přehled správních zaměstnanců

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

 c
el

k
em

HČ
DČ
JZ

Funkce Poznámky

Evžen Fazor SOU 0,63 0,63 školník
Dana Člupná SOU 1 1 uklízečka
Anežka Kozáková SOU 1 0 1 uklízečka JZ
Ilona Turola SOU 1 1 uklízečka
Magdalena Hellerová * SOU 1 0,5 0,5 uklízečka DČ

Ing. Eva Janíčková VŠ 1 0,9 0,1
účetní, 
admin. prac.

DČ

Celkem 5,63 4,03 1,6

Komentář:
Magdalena Hellerová – dlouhodobá nemoc – zástup  Věroslava Pelzlová
Správce tělocvična – Marta Štrampachová            

Přehled zaměstnanců ve školní jídelně

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

 c
el

k
em

H
Č

DČ Funkce

Pavlína Košátková SOŠ 1 0,8 0,2 vedoucí ŠJ
Jana Jílková * SOU 1 0,8 0,2 ved.kuchařka (do 31.12.2016)
Jana Kapečková SOŠ 1 0,8 0,2 kuchařka 
Jana Maturová základní 1 0,9 0,1 prac. provozu
Kamila Vybíralová SOU 1 0,7 0,3 prac. provozu
Miroslava Siváková SOU 1 0,5 0,5 kuchařka
Petra Kouřilová * SOU 1 0,8 0,2 ved.kuchařka (od 1.1.2017)
Celkem 5,75 4,6 1,15

Komentář:
Petra Kouřilová - nemoc od 1.9.2016 do 31.12.2016  - zástup Jana Kapečková
Jana Jílková -  nemoc od 1.9.2016 do 31.12.2016,  k 31.12.2016 ukončila  pracovní  poměr
dohodou a na uvolněné místo nastoupila Jana Kapečková. 

10



IV. Zápis k     povinné školní docházce

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy
Zápis proběhl:  11.4.2017

Počet prvních tříd Počet dětí zapsaných do první třídy Počet odkladů pro školní rok

2 32 6

Komentář:
K zápisu se dostavilo 39 dětí, 1 dítě se po zápisu odstěhovalo, 1 žákyně bude plnit školní
docházku v zahraniční škole. Počet žáků první třídy navýší v příštím školním roce 1 žák, který
bude opakovat 1. třídu.

V. Výsledky vzdělávání žáků

Výsledky vzdělávání jsou hodnoceny pravidelně čtyřikrát ročně na pedagogické radě.
Rodiče jsou s výsledky žáků seznamováni dvakrát ročně na třídních schůzkách, dvakrát ročně
na konzultačních  hodinách  a průběžně  prostřednictvím  internetových  nebo  papírových
žákovských knížek.

V letošním školním roce byla škola zařazena do Výběrového zjišťování výsledků žáků
v 9. ročníku, které  zaštiťuje česká školní  inspekce.  Žáci  řešili  úlohy z anglického jazyka,
chemie  a  matematiky.  Výsledky  mezi  třídou  IX.A  a  IX.B  byly  velmi  rozdílné  a
korespondovaly i s hodnocením žáků v naší škole. 

S úspěšností při řešení úloh z chemie a matematiky se žáci naší školy v rámci ČR
zařadili do  skupiny, kam patřila většina dětí. V anglickém jazyce jsme se zařadili do skupiny
s druhou největší úspěšností. 

11



Přehled klasifikace za I. pololetí 

12

tř
íd

a

po
če

t ž
ák

ů

pr
ům

ěr

chování
absence

celkem ve třídě průměr na žáka
vy

zn
am

en
án

í

pr
os

pě
li

ne
pr

os
pě

li

ve
lm

i d
ob

ré

us
po

ko
jiv

é

ne
us

po
ko

jiv
é

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

I.A
22 21 1 0 1,05 22 0 0 705 705 0 32,05 32,05 0

I.B
22 22 0 0 1,00 22 0 0 542 542 0 24,64 24,64 0

II.A
24 23 1 0 1,08 24 0 0 629 629 0 26,23 26,21 0

II.B
22 22 0 0 1,03 22 0 0 479 479 0 21,77 21,77 0

III.A
17 12 5 0 1,28 17 0 0 687 687 0 40,41 40,41 0

III.B
18 17 1 0 1,13 18 0 0 529 529 0 29,39 29,39 0

IV.A
17 16 1 0 1,19 17 0 0 299 299 0 17,59 17,59 0

IV.B
22 13 9 0 1,45 22 0 0 1117 1117 0 50,77 50,77 0

V.A
19 9 9 1 1,71 19 0 0 552 552 0 29,05 29,05 0

V.B
18 10 8 0 1,46 18 0 0 565 565 0 31,39 31,39 0

VI. 
29 12 17 0 1,62 29 0 0 1184 1184 0 40,83 40,83 0

VII. 
31 9 22 0 1,73 31 0 0 1171 1171 0 37,77 37,77 0

VIII.A
17 6 11 0 1,99 17 0 0 587 587 0 34,53 34,53 0

VIII.B
17 8 8 1 1,83 17 0 0 696 696 0 40,94 40,94 0

IX.A
18 6 11 1 1,93 18 0 0 1168 1168 0 64,89 64,89 0

IX.B
18 5 11 2 2,04 18 2 0 1158 1158 0 64,33 64,33 0

∑ 331 211 115 5 x 331 2 0 10910 10910 0 x x x

%
63,75 34,7 1,94 x 99,6 0,4 0 x 100 0 x x x

 celkový 
prospěch



Přehled klasifikace za II. pololetí 

13

tř
íd

a

po
če

t ž
ák

ů

pr
ům

ěr

chování
absence

celkem ve třídě průměr na žáka
vy

zn
am

en
án

í

pr
os

pě
li

ne
pr

os
pě

li

ve
lm

i d
ob

ré

us
po

ko
jiv

é

ne
us

po
ko

jiv
é

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

I.A
22 21 0 1 1,1 22 0 0 808 808 0 36,73 36,73 0

I.B
22 22 0 0 1,03 22 0 0 877 877 0 39,86 39,86 0

II.A
23 22 1 0 1,15 23 0 0 513 513 0 21,38 21,38 0

II.B
21 21 0 0 1,05 21 0 0 365 365 0 17,38 17,38 0

III.A
16 9 7 0 1,42 16 0 0 371 371 0 23,19 23,19 0

III.B
19 16 3 0 1,2 19 0 0 505 505 0 26,58 26,58 0

IV.A
17 16 1 0 1,25 17 0 0 300 300 0 17,65 17,65 0

IV.B
21 8 13 0 1,63 21 0 0 717 717 0 34,14 34,14 0

V.A
19 8 10 1 1,78 18 1 0 656 656 0 34,53 34,53 0

V.B
18 9 9 0 1,54 18 0 0 548 548 0 30,44 30,44 0

VI. 
29 11 18 0 1,64 29 0 0 1326 1326 0 45,72 45,72 0

VII. 
31 10 21 0 1,76 31 0 0 1582 1582 0 51,03 51,03 0

VIII.A
17 6 11 0 1,83 17 0 0 782 782 0 46 46 0

VIII.B
17 9 8 0 1,81 16 1 0 915 915 0 53,82 53,82 0

IX.A
18 4 14 0 1,89 18 0 0 1303 1303 0 72,39 72,39 0

IX.B
18 4 12 2 2,04 18 0 0 1764 1764 0 98 98 0

∑ 328 196 128 4 x 326 2 0 13332 13332 0 x x x

% 59,76 39,02 1,22 x 99,39 0,61 0 x 100 0 x x x

 celkový 
prospěch



Komentář:
Stavy žáků jsou uvedeny vždy k datu vysvědčení. 

Výchovná opatření 

Třída
Pochvala
ředitelky

školy

Pochvala
třídního
učitele

Napomenutí
třídního
učitele

Důtka
třídního
učitele

Důtka
ředitelky

školy

Snížený
stupeň z
chování

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

I.A 0 1 0 0 0 0 0 0
I.B 0 0 0 0 0 0 0 0
II.A 0 0 0 0 0 0 0 0
II.B 0 0 0 0 0 0 0 0
III.A 2 4 0 4 0 0 0 0
III.B 0 1 0 0 0 0 0 0
IV.A 1 1 0 1 0 0 0 0
IV.B 12 3 4 0 0 0 0 0 0
V.A 13 10 8 6 4 0 2 0 1
V.B 1 5 5 1 4 0 2 0 0
VI. 10 7 1 2 0 1 0 0
VII. 3 12 13 5 4 2 2 0 0
VIII.A 5 3 1 0 0 1 0 0
VIII.B 5 0 1 0 0 0 0 1

IX.A 7 9 3 5 0 1 0 0
IX.B 2 12 8 6 6 5 2 2 0
Celkem 5 25 72 64 24 30 7 11 2 2

Komentář:
Z každé třídy byli vybráni prospěchově nejlepší žáci a ti byli vyfotografováni na tabuli  cti.
Žáci, kteří měli výborný prospěch, reprezentovali školu či se nějakým významným způsobem
podíleli na aktivitách školy, obdrželi poukázku v hodnotě 100 Kč. 

Komisionální přezkoušení žáků

V srpnu byl jeden žák komisionálně zkoušen z českého jazyka, zkoušku vykonal úspěšně  a
postoupil do 6. ročníku.  Žákyně 9. ročníku se k opravné zkoušce nedostavila a nastoupila na
střední školu. Žák 1. ročníku se ke zkoušce nedostavil a opakuje 1. ročník. 

14



Žáci přijatí ke vzdělávání na střední školy 

Škola Počet

Gymnázium Šumperk 4

VOŠ a SPŠ Šumperk 5

SOŠ Šumperk 5

OA Šumperk 2

SŠ železniční, technická a stavební  Šumperk 6

SŠSPaS Zábřeh 4

SZŠ Šumperk 1

VOŠ a SŠA Zábřeh 3

ŠS polygrafická Olomouc 1

SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové 1

Konzervatoř Kroměříž 1

OU  a Praktická škola Mohelnice 1

SPŠ elektrotechnická Mohelnice 1

SSOŠ Rýmařov 1

Komentář:
Povinnou školní docházku dokončilo celkem 36 žáků. Dvě žákyně nastupují do 6. ročníku na
nižší gymnázium. 

VI. Prevence sociálně patologických jevů

Minimální preventivní program (MPP) je realizován na základě pokynu MŠMT č.j.:
14514/2000 – 51 a je vypracován v návaznosti na MPP z předchozích školních roků. 

V  rámci  programu  spolupracujeme  s  organizacemi  jako  jsou:  Pedagogicko  –
psychologická  poradna  Šumperk,  Městský  úřad  Šumperk  –  “OSPOD”,  Poradna  zdraví  v
Šumperku, SVP  Dobrá vyhlídka v Šumperku, Pontis Šumperk, Vila Doris Šumperk, Úřad
práce Šumperk a jiné.

Ve  školním  roce  2016/2017  jsme  se  zaměřili  nejen  na  problematiku  sociálně
patologických jevů, jako je výskyt šikany v třídním kolektivu, kyberšikana, záškoláctví nebo
kouření,  ale  také  na  zdravý  životní  styl,  ke  kterému  patří   omezení  příjmu  nezdravých,
tučných a přeslazených jídel, pochutin a nápojů.

Tématu   zdravého  životního  stylu  se  týkaly  např.  přednášky:  “Kouření  –  vznik
závislosti a její důsledky” pro žáky 5. ročníku, “Poruchy příjmu potravy” pro žáky 7. ročníku.
Dále  byl  připraven  zážitkový  program  a  beseda  ve  spolupráci  s  firmou  MK  Fruit,  tzv.
“Vitamínový den”, pro žáky 1. - 4. tříd. Nenásilnou formou byla dětem představena možnost,
jak nahradit nezdravé sladkosti za sladké ovoce a zeleninu a připravit si tak třeba zdravou

15



svačinu do školy. Další důležitou přednášku děti vyslechly na téma “Zdravé zuby”, kdy si s
paní zubařkou měly možnost vyzkoušet, zda důkladně dodržují zubní hygienu.

Školní jídelna taktéž reagovala na zlepšení podmínek pro podporu zdravého životního
stylu. 

Stále  také  pokračuje  program “Ovoce do škol”,  kdy pro  děti  prvního stupně byly
dodány 19 krát v průběhu školního roku balíčky s čerstvým ovocem a zeleninou.

Nejen pestrá a zdravá strava,  ale také pohyb musí  být součástí  zdravého životního
stylu, proto byla žákům naší školy nabídnuta pestrá škála pohybových kroužků, které mohli v
odpoledních hodinách po vyučování navštěvovat. 

Naše škola využila možnosti zapojení do Komplexního preventivního programu pro
ZŠ (KPPŠ). V rámci tohoto programu proběhly přímo na půdě školy přednášky a besedy pro
jednotlivé ročníky.  Ve spolupráci  s  Poradnou zdraví  a organizací  Pontis  Šumperk,  s MěÚ
Šumperk  –  OSPOD  a  s  Pedagogicko  –  psychologickou  poradnou  se  konaly  interaktivní
přednášky pro žáky různých věkových kategorií s profesionály v daných oblastech.

Jedním  z  dílčích  cílů  byla  prevence  šikany,  kyberšikany,  předcházení  projevů
agresivity či sebedestruktivnímu chování. Opět bylo tomuto tématu věnováno několik besed,
např.: “Klima v naší třídě” a “Kyberšikana” pro žáky 6. třídy. Případné problémy vzniklé v
průběhu  školního  roku  byly  vždy  řešeny  s  třídním  učitelem,  výchovným  poradcem,
metodikem prevence,  vedením školy a zákonnými zástupci žáků. S dětmi o rok mladšími,
tedy žáky 5. tříd, bylo diskutováno na téma “Práva a povinnosti nezletilých dětí”. Žáci 8. tříd
měli přednášku na podobné téma “Mám 15 let, co to pro mě znamená?”. 

Pro žáky 9.  ročníků byla  taktéž zorganizována řada přednášek, které  byly  aktuální
právě pro děti tohoto věku, a přinesly žákům mnoho zajímavého a podnětného. Jednou z akcí
byla návštěva Úřadu práce Šumperk, podstatná při volbě budoucího povolání. Dále se žáci
zúčastnili  přednášky týkající  se sexuálního chování mladých lidí,  např. “Rizikové sexuální
chování”a vyjeli do nedalekého Zábřeha na akci “Den proti AIDS”.

Další  témata  primární  prevence  rizikového  chování  byla  přímo  zapracována  do
tématických  plánů  jednotlivých  předmětů,  či  se  konaly  tvz.  projektové  dny  (dopravní
výchova, požární ochrana, první pomoc). V souvislosti s tímto dále žáci absolvovali zážitkové
programy “Dopravní hřiště” (4. ročníky), “Hasiči” (2. + 6. ročník) , “Dopravní policie”.

V průběhu  školního  roku  byly  také  uspořádány  jednorázové  akce,  některé  z  nich
konané ve spolupráci s rodiči. Patří zde např. Halloween, Den evropských jazyků, Sportovní
den, Dýňování (školní družina), exkurze, ozdravný pobyt, divadelní představení a jiné.

Stejně jako v předchozím roce, měly děti přístup k telefonním kontaktům na různé
organizace a instituce zabývající  se prevencí.  Své případné problémy mohly konzultovat s
výchovnou poradkyní, metodikem prevence, vedením školy nebo se svými třídními učiteli.
Stejně tak měli možnost konzultace zákonní zástupci žáků naší školy.

(Prevence sociálně patologických jevů: zpracovala Kateřina Verebelyová)

16



VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Výchozí stav
 

Kateřina Verebelyová pokračovala ve studiu k rozšíření odborné kvalifikace studiem
učitelství k získání způsobilosti pro výuku anglického jazyka na ZŠ.

Marta  Banková úspěšně ukončila  studium ke splnění  kvalifikačních  předpokladů –
učitelství pro 1. stupeň. Luďka Vénosová úspěšně ukončila studium pro vychovatele. 

 
Studium k prohlubování odborné kvalifikace

Pracovník Téma kurzu,/semináře, časová dotace

Kateřina Verebelyová
září – leden, Katedra anglického jazyka a literatury, obor Lektorství AJ,
MU Brno, 7. semestr; ukončení leden 2017, bez závěrečné zkoušky
31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Jarmila Březinová
12.  4.  2017  –  13.  4.  2017,  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  ZŠ
zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti (16 hodin)
31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Irena Dokoupilová

Září – červen, Centrum pro rodinu – kurz anglického jazyka 
12.  4.  2017  –  13.  4.  2017,  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  ZŠ
zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti (16 hodin)
31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Martina Hrdinová 31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)
Hana Žáková 31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)
Dana Králová 31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)
Vojtěch Kočí 31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Ilona Křivohlávková

září 2016 – červen 2017, OA Šumperk – kurz anglického jazyka, 2 hod.
týdně
 31.5.2017, Podporujeme nadané děti pro budoucnost, 2,5 hod
31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Iveta Šejnohová
12.  4.  2017  –  13.  4.  2017,  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  ZŠ
zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti (16 hodin)
31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Marta Banková
12.  4.  2017  –  13.  4.  2017,  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  ZŠ
zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti (16 hodin)

Hana Kohoutová 31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)
Petra Novotná 31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Zdena Krylová
15.3.2017, Oxford Professional Development: Seminář Teaching English:
Upper Primary – V. (téma Read and have fun!), Šumperk, 90 min

Lucie Hédlová
12.  4.  2017  –  13.  4.  2017,  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  ZŠ
zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti (16 hodin)
31.8.2017 Připravme se na inkluzi (8 hodin)

17



Blanka Pavelková
12.  4.  2017  –  13.  4.  2017,  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  ZŠ
zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti (16 hodin)
31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Soňa Nikolovová
Seminář pedagogických pracovníků ŠD a ŠK, 2,5 hod. 
15.3.2017, Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti PO a BOZP 

Lumír Velčovský 31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Vladimíra Horáčková
15. rozborový seminář k 15. celostátní přehlídce výtvarných prací dětí a
mládeže: ATAKUJÍCÍ OBRAZY Zlín, 14. – 16. 10. 2016 

31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Martina Kociánová
13 . - 14. 4.  2017, Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na AJ
(16 hodin)

31.8.2017, Připravme se na inkluzi (8 hodin)

Eva Janíčková Nestátní neziskové organizace – EET, účetnictví a daň z příjmů od A do Z
Pavlína Košátková 15.3.2017, Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti PO a BOZP 
Petra Kouřilová 15.3.2017, Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti PO a BOZP 

Komentář:
Semináře Připravme se na inkluzi se zúčastnili také pedagogové, kteří do školy nastupují na
další  školní  rok:  Kateřina  Holzmannová,  Lenka  Jiříčková,  Monika  Knappová,  Denisa
Králová, Natálie Navrátilová, Marek Nawrath.
Ve dnech 28.8. a 29.8.2017 byl zahájen vzdělávací kurz Mentoring s celkovou časovou dotací
32 hodin. Kurz bude ukončen v období podzimních prázdnin v říjnu 2017. Kurzu se zúčastnili
všichni učitelé.  
Na období vedlejších prázdnin bylo ustanoveno studijní volno. 

VIII.  Aktivity a     prezentace školy na     veřejnosti

Ve škole probíhaly již tradiční aktivity. První setkání s rodiči 1. ročníku proběhlo ve
školní jídelně. V letošním roce se otevíraly dvě první třídy, přítomné přivítal  pan starosta a
zástupkyně ze SPOZu předaly dětem drobné dárky. Děti si poté pochutnaly na malé svačince. 

Tradiční  akcí  pro děti  a  veřejnost  je  halloweenský večer.  Děti  ze  ŠD vydlabaly  o
podzimních prázdninách dýně a začátkem listopadu školu oživil rej strašidel. Pro  děti byla
připravena strašidelná stezka po škole s řadou úkolů. Na závěr se mohli všichni občerstvit ve
školní jídelně.

V prvním prosincovém týdnu proběhl desátý ročník losovaného volejbalového turnaje
pro rodiče a učitele. Turnaje se zúčastnilo 5 družstev.

Každoroční  akcí  je  také  účast  a  vystoupení  dětí  na  vánočních  trzích  v  zámecké
oranžerii. V poslední předvánoční den děti zazpívaly pod vánočním stromem na zámku. 

Pod záštitou obecního úřadu a obecní knihovny proběhla ve škole Noc s Andersenem. 
V polovině června jsme uspořádali setkání s budoucími prvňáčky. Na akci „Zahrajeme

si na školu“ se setkali rodiče s budoucími učitelkami dětí. Společně se zúčastnili zajímavého

18



vyučování, které pro ně připravili starší spolužáci, zasportovali si v tělocvičně a odpoledne
zakončili ve školní jídelně malým pohoštěním.

Červen patřil  již tradičnímu vyřazování  žáků 9. ročníku. Krátký program připravili
žáci 1. stupně i samotní deváťáci. Příjemný večer zakončila diskotéka.

Přehled aktivit: 

Září
1. Slavnostní zahájení školního roku, třídní schůzky 1. tříd – IŽK
12. Zahájení plaveckého výcviku II.A, III.A, III.B (10 lekcí)
14. Planetárium, interaktivní program, KD Bludov, 1.  -  3. ročník
15. Planetárium, interaktivní program, KD Bludov, 4. - 5. ročník
20. Schůzky s rodiči, 1. ročník
22. Atletický čtyřboj, Tyršův stadion Šumperk, OF, III. a IV. Kategorie, 6. - 9. ročník
24. Setkání zástupců stonožkových škol, Zbiroh
29.       Minikopaná, okrskové kolo IV. kat. - Mohelnice

Evropský den jazyků – školní akce pro 1.- 9.  ročník
25. Výlet školní družiny na hrad Bouzov, večerní pohádková prohlídka

Říjen 
12 Přírodovědný klokan, školní kolo, 8., 9. ročník

Bílá pastelka, dobrovolná sbírka pro zrakově postižené
14.-16.Celostátní přehlídka výtvarných prací, rozborový seminář, Zlín, Horáčková
17. Ekoprogram - Detektivní kancelář, Vila Doris Šumperk, IV.A
18. Finanční gramotnost na SPŠ, vzdělávací program, SPŠ Šumperk, 9. ročníky

Stolní tenis, Herna tenisu v Šumperku, OF, III. a IV. kat., 6.- 9. ročník
Ekoprogram - Detektivní kancelář, Vila Doris Šumperk, IV.B

20. Úřad práce Šumperk, informativní program, IX.A 
21. Florbal, Postřelmov, okrskové kolo, III. kat. 
25. Úřad práce  Šumperk, informativní program – IX. B 
27. Dýňování ve školní družině – příprava výzdoby na školní Halloween.

Listopad
1. Halloween
2. Den proti AIDS, Zábřeh, 9. ročník
3. Scholaris – Gymnázium Šumperk – nabídka středních škol
4. Čistírna odpadních vod, exkurze, Bludov,  8. ročník

„Jak popkorn do Česka přišel“ - online přednáška v Čj a Aj – vybraní žáci z 8. a 9. roč.
8. Divadelní představení, Malý Nemo v krajině snů, 1.- 4. ročník

Soutěž v 1. pomoci, školní akce pro žáky 5. a 6. ročník, (připravili žáci 9. ročníku)
7.-11.   Sběr papíru
9.-11.   Bobřík informatiky
11. Florbal, Postřelmov, okrskové kolo, IV. Kat., 8. - 9. ročník
16. Den Asie, výukový program, SPŠ v Šumperku, 9. ročník
22. Florbal, Libina, Soutěž základních škol, dívky 1. stupeň
28. Přednáška Klima v naší třídě, 6. třída
30. 1. adventní koncert starších žákyň naší školy pro 1.- 4. ročník

19



Prosinec
1. Mikulášské odpoledne pro prvňáčky ze školní družiny

Florbal, Postřelmov, Soutěž základních škol, chlapci 1. stupeň
2.         Čertovská vybíjená,  Šumperk, 6. ZŠ, 1. stupeň, smíšená družstva

Planeta 3000 – Filipíny, 8. ročník, kino Oko Šumperk 
5. Dopravně bezpečnostní akce – Mikulášování s dopravní policií, IV. A
7. 2. adventní koncert starších žáků naší školy pro 1.- 4. ročník

Mikulášské odpoledne pro 2. - 5. ročník školní družiny
14.       Ekoprogram Vila Doris Šumperk – Vyprávění starého stromu, IV. A
            3. adventní koncert mladších žáků naší školy pro 1. - 4. ročník
15. Vánoční příběh – vystoupení hudebně-dramatického kroužku v Oranžerii

Vánoční turnaj v pexesu ve školní družině
 Kino Oko Šumperk – Kniha džunglí – 1. stupeň, Sirotčinec slečny Peregrinové pro 

podivné děti – 2. stupeň
20. Vánoční příběh – vystoupení hudebně-dramatického kroužku v KD pro MŠ Bludov

Vánoční příběh – vystoupení hudebně-dramatického kroužku v KD pro 1. - 4. ročník
4. adventní koncert mladších žáků a vystoupení pedagogů  pro 1. -  4. ročník

23. Zpívání u vánočního stromu – hudebně-dramatický kroužek + vybraní žáci

Leden
4. Olomoucké bienále – vyhlášení výsledků výtvarné soutěže
16. Dějepisná olympiáda, okresní kolo, Šumperk
17 Soutěž v Aj – školní kolo, 6. - 9. ročník
19. Školní kolo „Super farmář“
24.       Manon Lescaut – divadelní představení 5. -9. ročník

Okresní kolo matematické olympiády pro 5. ročník, Šumperk 
Search it, soutěž v anglickém jazyce, Šumperk, 9. ročník

26. Olympiáda zeměpisná, 6. a 7. ročník, školní kolo
Ochrana člověka za mimořádných událostí, Muzeum silnicVikýřovice, 8. ročník

30. Olympiáda zeměpisná, 8. a 9. ročník, školní kolo 
31. Školní kolo Pythagoriády – vybraní žáci z 5. -  8. ročníku

Únor
1. Olympiáda z ČJ, okresní kolo, Šumperk
3. Pololetní prázdniny ve školní družině – sáňkování, bobování
7. - 9. Lyžařský kurz pro 1. stupeň, Kouty nad Desnou – U Kareše
13. Ekoprogram,  Vila Doris, IV.A

Pěvecká soutěž, školní kolo
14. Práva a povinnosti nezletilých dětí – 5. ročník (KPPŠ)
     Mám 15 let, co to pro mě znamená – 9. ročník (KPPŠ)
      Ekoprogram, Vila Doris, IV.B
15. Bludovské soudní procesy, přednáška St. Balíka, 9. ročník

Olympiáda z AJ, okresní kolo, Šumperk
17. Sportovní den
20. Recitační soutěž, školní kolo
21. Okresní kolo zeměpisné olympiády, 6. - 9., ročník, Šumperk
23.       Vybíjená, okrskové finále, ZŠ Ruda– otevřená kategorie, 1. stupeň.

20



Březen
7. Školní kolo, Moravský zvoneček – zájemci z 2. stupně
8. Recitační soutěž, okresní kolo, Šumperk
9.         Okresní finále ve vybíjené – 1. stupeň, otevřená kategorie, Šumperk

Ekoprogram, Vila Doris Šumperk, IV. B
13. Návštěva místní knihovny – školní družina
14.  Ekoprogram, Vila Doris Šumperk, Oheň,  voda,  záchod, IX. A 
            Okrskové kolo – Halová kopaná  III. a IV. kat., Libina
17. Matematický klokan, 2. - 9. ročník
20. Moravský zvoneček, okrskové kolo, Šumperk
21. Okresní kolo - Halová kopaná – III. a IV. kat., Postřelmov 
22. Návštěva místní knihovny – školní družina

Světový den vody, projektový den 1. - 3. ročník
23. Florbal, okrskové kolo, II. kategorie
28. Ekoprogram, Vila Doris Šumperk, Oheň,  voda,  záchod, IX. B
29.       Moravský zvoneček – okrskové kolo, Šumperk 
30. Vitamínový den – projekt Ovoce do škol

Duben
4. Okresní kolo matematické olympiády 6. - 8. ročník, Šumperk 
10. Okresní kolo biologické olympiády 7. ročník, Šumperk
            Exkurze – 9. roč. - Jaderná elektrárna Dukovany a  přečerpávací elektrárna Dalešice

Ukliďme svět, projektový den, 1. stupeň
11. Matematická soutěž 5. tříd, Šumperk
20. Okresní kolo biologické olympiády 8. ročník, Šumperk
21. Den Země, projektový den, 4. ročník
25. Cyrano z Bergeracu – divadelní představení Šumperk – 5. - 9. roč.
26. Divadelní představení, Perníková chaloupka, Šumperk, 1. stupeň
27.        MPP – Zdravá výživa – 2. ročník

Květen
3.          Štafetový pohár Šumperk OF – 1. stupeň, smíšená družstva
  Zlatý list, ekologická soutěž, 5. - 9. ročník, Šumperk
5.  Mladý zahrádkář, ekosoutěž, 5.- 8. ročník, Šumperk

 Klub vojenské historie, Staré Město pod Sněžníkem, zájemci 8. a 9. ročník
11.        Pohár rozhlasu – atletika pro 2. stupeň, Šumperk
12.  Krajské kolo „Super farmář“,  Ostrava 
15. Okresní kolo Pythagoriády pro 5. ročník, Šumperk
15. - 19.Sběr papíru
15. - 19.Ozdravný pobyt, Kunčice, 5. ročník
16.        Štafetový pohár  Šumperk - krajské finále, 1. stupeň, smíšená družstva
17.        Atletika pro 1. stupeň, Šumperk,čtyřboj
             Cena Ď, Praha – ND, Stonožka 
18.  Přednáška o zubech s MUDr. Hanou Kupkovou – 1. - 4. ročník
22.  Slovíčkový král – soutěž v AJ, školní kolo, 1. - 3. ročník
24.        Soutěž „Hlídka mladých zdravotníků“, okresní kolo Zábřeh na Moravě, 6., 7., 9.  

ročník
24. - 26.Intenzivní jazykový kurz, Pension Brněnka, Velké Losiny, zájemci z 9. ročníku

21



29.        Kiberšikana, Poradna zdraví (KPPŠ), 6. ročník 
  Kouření – vznik závislosti a její důsledky, Poradna zdraví, V. B
30.     Kouření – vznik závislosti a její důsledky, Poradna zdraví, V. A
 Rizikové sexuální chování, Poradna zdraví (KPPŠ), IX. B
 Ekoprogram, Vila Doris Šumperk, IV. A
31. Poruchy přijmu potravy, Poradna zdraví (KPPŠ), VII.

Rizikové sexuální chování, Poradna zdraví (KPPŠ), IX.  A
Ekoprogram, Vila Doris Šumperk, IV. B

Červen
1. - 20. Výstava výtvarných prací – vestibul školy, Medicína v historii
2. Den dětí, 1. - 9. ročník
5. Preventivní program – hasičský záchranný sbor, 2. ročník a VI. 
6. - 9.   Cyklistický kurz – 6. ročník , Velká Kraš
6. Výlet na krytý bazén do Šumperka – pohybové hry ŠD
7. Vycházka do přírody + opékání špekáčků – tvořivá dílna ŠD
8. Projekt „Mladí badatelé“ - hrobka rodiny Žerotínů – 2. ročník
9. Divadelní představení v ZŠ Bohutín – 1. - 3. ročník

            12.- 14.Školní výlet třídy IX.B – Moravský kras
            12. -13.Školní výlet třídy IX.A – Štědrákova Lhota
            12. Školní výlet VIII.B. Litovel
            13. Školní výlet V.A, Horní Lipová, Lesní bar

14. Školní výlet – Potštejn, 1. - 4. ročník
            Školní výlet Praha, VI.
15.       Okrskové kolo – Minikopaná III. kat., Rapotín

Školní výlet Brno, V.B, 
Školní výlet Olomouc,  VIII.A 

16. Veletrh vědy a techniky, PřF UPOL, 8. ročník
19. Dopravní hřiště Zábřeh, IV.A       
23. Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku
20. Školní výlet , Brno, VII.
20.-22.  Turistický kurz 8.tříd – Jeseníky 
26.  Zábavné soutěžní odpoledne pro děti ze školní družiny 

 Projekt Mladí badatelé -„Pískovna“, V.B
27. Sportovní den

Výlety: 

1. - 4.  Potštejn (vzdělávací a teambuildingový program, prohlídka zámku)
V.A Lipová (Lesní bar, hry v přírodě)
V.B Brno ( Bruno family park – zábavní centrum pro děti, prohlídka středu města)
VI. Praha  (Václavské  náměstí,  Karlův  most,  Malá  Strana,  Hradčany,  Svatovítská  

katedrála, Staroměstské náměstí)
VII. Brno (Labyrint pod Zelným trhem, Stará radnice, Petrov, ZOO)
VIII.A Olomouc (painball, procházka městem)
VIII.B Litovel (painball)

22



IX.A Štědrákova Lhota (paintball, laserová show, lukostřelba, střelba)
IX.B Jedovnice (Kapucínský klášter Brno, naučná stezka Jedovnické propadání, jeskyně  

Balcarka, Macocha, Punkevní jeskyně, hrad Špilberk Brno)

Exkurze:
Čistírna odpadních vod, exkurze, Bludov,  8. ročník
Jaderná elektrárna Dukovany a  přečerpávací elektrárna Dalešice, 9. ročník
Projekt „Mladí badatelé“ - hrobka rodiny Žerotínů – II. A, II .B
Projekt Mladí badatelé -„Pískovna“, V.B

Kurzy:
Plavecký výcvik, Zábřeh, III.A, III.B, 10 lekcí od 12.9.
Plavecký výcvik, Zábřeh, II.B, 10 lekcí od  16.2.
Lyžařský kurz pro 1. stupeň, Kouty nad Desnou – U Kareše, 7.2. - 9.2.
Ozdravný pobyt, 5. ročník, Kunčice, 15.5. - 19.5.
Intenzivní jazykový kurz, Pension Brněnka, Velké Losiny, zájemci 9. ročník, 24. - 26. 5.
Cyklistický kurz, 6. ročník, Černý Potok (Vidnava), 31.5. – 3.6.
Turistický kurz,  8. ročník, Kouty nad Desnou, 20. - 22.6.

IX. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI

Ve škole proběhla inspekční činnost v termínu 14. - 16. 12. 2016. Hlavním předmětem
bylo  zjišťování  a  hodnocení  podmínek,  průběhu  a  výsledků  vzdělávání,  a  to  podle
vzdělávacích programů pro základní a zájmové vzdělávání; zjišťování a hodnocení naplnění
školních  vzdělávacích  programů  a  jejich  soulad  s  právními  předpisy  a  Rámcovým
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Předmětem kontroly bylo také dodržování
ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

Celkově  byla  škola  hodnocena  velmi  pozitivně  a  to  ve  všech  kontrolovaných
oblastech.  Drobné  nedostatky  byly  odstraněny  na  místě,  nebo  byla  přijata  opatření  pro
následující období. 

Kompletní  inspekční  zpráva  je k dispozici  ve škole nebo na  webových stránkách
české školní inspekce:  http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=17398

23

http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=17398


X. Základní údaje o     hospodaření – k 31.12.2016

24

Výkaz zisku a ztrát
Hlavní činnost Hospodářská činnost

výnosy náklady výnosy náklady

Prostředky poskytnuté zřizovatelem – NIV

Prostředky poskytnuté krajským úřadem-NIV

Účelové dotace MŠMT, projekty

Tržby, úroky, zúčtování  fondů, jiné výnosy

Dary 0

Příjmy celkem

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Cestovné 82

Ostatní služby

Mzdové náklady

Odvody

Ostatní pojištění, soc.náklady

Odpisy

Prodané zboží, jiné 0

Drobný dloouhodobý majetek 0

Ostatní náklady z činnosti 0

Náklady celkem

Zisk, ztráta 0

Hospodářský výsledek

2 217 286

13 947 812

77 500

2 097 212 1 133 318

18 339 810 1 133 318

1 838 628 535 462

980 086 88 238

174 867 13 855

20 687

673 240 10 023

10 225 257 337 803

3 446 417 107 931

206 695 8 586

26 272 3 560

19 315

309 879

418 467

18 339 810 1 105 540

27 778

27 778



Komentář:
Hospodářský kladný výsledek ve výši 27 778,21 Kč byl převeden do fondů. Částka 5 000 Kč
byla převedena do fondu odměn a částka 22 778,21 Kč byla převedena do rezervního fondu. 
Provozní náklady na stravování dětí MŠ jsou zahrnuty v rozpočtu školy.

XI. Zapojení školy do     rozvojových a     mezinárodních programů

Na základě  žádosti  o  finanční  podporu  z  Operačního  programu  Výzkum,  vývoj  a
vzdělávání  získala  škola účelovou  dotaci  v  rámci  výzvy  Podpora  škol  formou  projektů
zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ I, na  projekt Podpora žáků a pedagogů –
výzva 2016 v celkové výši 864 644 Kč.

Finanční  prostředky  projektu  jsou  určeny  na  vzdělávání  pedagogů,  spolupráci
pedagogů  a  doučování  žáků  ZŠ  ohrožených  školním  neúspěchem.  Projekt  byl  zahájen
1.9.2016 a bude probíhat do 31.8.2018. 

V letošním školním roce proběhly již některé vzdělávací kurzy – čtenářská gramotnost
v rozsahu 16 hodin (6 pedagogů),  inkluze  v délce  8 hodin (celý  sbor).  Byl  zahájen kurz
mentoringu v celkovém rozsahu 32 hodin.

25

Finanční a peněžní fondy stav k 1.1.2016 stav k 31.12.2016

Fond odměn 95434 105434

Fond kulturních a sociálních potřeb 48446 108083

Fond rezervní 290052 294143

Fond investiční 337616 367448

 

Celkem 771548 875108

Ukazatele stanovené krajským úřadem

Přímé NIV celkem

z toho - Platy

- OON

Odvody

ONIV

Stanoveno rozpočtem (konečný 
stav po úpravách)

Stav k 31.12.2016

Z
áv

az
n

é
 

u
k

az
at

e
le

13 947 812 13 947 812

10 030 327 10 030 327

5 000 5 000

O
ri

e
n

ta
čn

í 
u

k
az

at
e

le 3 562 485 3 545 534

350 000 366 951



Dále  byla  realizována  spolupráce  mezi  třemi  pedagogy  v  rámci  matematické
gramotnosti   -  aktivity  na  podporu  matematické  gramotnosti  mimo  předmět  Matematika
(3 pedagogové).

Největší  podporu  zaznamenali  žáci.  V  průběhu  školního  roku  probíhalo  ve
26 skupinách odpolední doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, v prvním pololetí
docházelo 69 žáků, ve druhém pololetí 68 žáků.

Zbývající aktivity proběhnou v následujícím školním roce.

XII.  Zapojení  školy  do     dalšího vzdělávání  v     rámci  celoživotního
učení

Ve školním  roce  2016/2017  škola  nebyla  zapojena  do dalšího  vzdělávání  v rámci
celoživotního učení.

XIII.  Předložené  a     realizované  projekty  financované  z     cizích
zdrojů 

 Z  podpůrného  programu  obce  Bludov  škola  získala  dotaci  pro  rok  2017  ve  výši
10  000  Kč  na zajištění  příměstského  tábora  v období  letních  prázdnin.  Příměstský  tábor
„křížem krážem naším krajem“ proběhl od 28.8. do 1.9. 2017 a zúčastnilo se  ho 33 dětí.

XIV.  Spolupráce  s     odborovými  organizacemi,  organizacemi
zaměstnavatelů a     dalšími partnery při plnění úkolů ve     vzdělávání

Ve školním roce škola nespolupracovala s odborovými organizacemi  (ve škole není
ustanovena odborová organizace) a organizacemi zaměstnavatelů.

Subjekty s  nimiž  škola spolupracuje:  ARPOK – agentura  rozvojové  a  humanitární
pomoci Olomouckého kraje,  MěÚ Šumperk,  Spolek rodičů a přátel  Základní školy Karla
staršího ze Žerotína  Bludov,  MŠ Bludov,  ZŠ Bohutín,  PPP Šumperk,  SPC Šumperk,  Vila
Doris, ÚP Šumperk, Poradna pro ženy a dívky Zábřeh, HZS Šumperk, Hasiči Bludov, Policie
ČR, Nemocnice Šumperk, Městská knihovna Šumperk, Místní knihovna Bludov, Kino OKO
Šumperk, Pontis Šumperk, Nízkoprahový klub pro děti a mládež Rachot, Divadlo Šumperk,
Kulturní dům Bludov, Plavecký bazén Zábřeh, SOŠ Šumperk, Poradna zdraví Šumperk, SOŠ
Šumperk, Zámek Bludov, Oranžerie Bludov.

XV. Přílohy

Příloha 1. Fotodokumentace – CD

Pedagogická rada projednala dne: 4.9. 2017
Školské radě předloženo dne:  12.10.2017

26



Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková

Školská rada schválila dne: 25.10.2017

Předsedkyně školské rady:  Mgr. Irena Dokoupilová

27


